
JID: MZ-eObec-04125/21      č.j.: MŽ/58/2021-23 

    Zápis z 81. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  81    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  11. 10. 2021 

 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka,  

 

Omluveni:         

 

Program schůze: 

 

1) Program 18. zasedání ZM 

2) Rozpočtové opatření č. 15/2021 

3) Investiční činnost 

4) Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 

5) Fond Vysočiny – Edice Vysočiny 2020, Regionální kultura 2021 

6) Veřejná zakázka č. 09/2021 – „Chodník Nové Ransko“ 

7) Veřejná zakázka č. 10/2021 – „Rekonstrukce hygienického zázemí muzea v Horním Studenci“ 

8) Smlouva o krátkodobém nájmu 

9) Investiční akce v základní škole v roce 2022 

10) Dopravní situace před vchodem do základní školy 

11) Poptávka zimní údržby místních komunikací a údržba lyžařských běžeckých stop 

12) Žádost o příspěvek na provoz (DPS Drachtinka) 

13) Různé 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

 

1. Program 18. zasedání ZM 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 18. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 21. října 2021. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Rozpočtové opatření č. 15/2021 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 15/2021, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 815 840,60 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 815 840,60 Kč. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

3. Investiční činnost 
Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku dodávky a montáže oken v knihovně, kterou předložila firma PKS okna 

a.s., Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou (IČ: 65276507). Cena za dílo je 191 752,56 Kč bez DPH. 

2. schvaluje cenovou nabídku pro zhotovení 2 ks veřejného osvětlení na Benátkách, kterou předložila 

firma  ELTER, s.r.o., Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko v Čechách, (IČO: 49814419). Cena za dílo je 

34 700 Kč bez DPH, 

3. schvaluje cenovou nabídku pro zhotovení 1 ks veřejného osvětlení u sběrného dvora, kterou předložila 

firma  ELTER, s.r.o., Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko v Čechách, (IČO: 49814419). Cena za dílo je 

29 400 Kč bez DPH, 

4. schvaluje cenovou nabídku opravy a sanace opěrné zdi v Údavech, kterou předložila firma  Martin 

Štěpánek, Chrudimská 57, Ždírec nad Doubravou, (IČO: 49978454). Cena za dílo je 114 202,64 Kč 

bez DPH, 



JID: MZ-eObec-04125/21      č.j.: MŽ/58/2021-23 

    Zápis z 81. schůze rady města, strana 2 z 3 

5. schvaluje nabídkový rozpočet opravy veřejného osvětlení v Novém Studenci po vichřici 8. 7. 2021, 

který předložila firma Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, Praha 4, (IČO: 

25088092). Cena za dílo je 57 181,20 Kč bez DPH, 

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 

č. 21_SOP_01_4121847169. Smlouva řeší připojení odběrného místa U Pikulky, Ždírec nad Doubravou 

par. č. 342/1 (nová hasičská zbrojnice).  

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Fond Vysočiny – Edice Vysočiny 2020, Regionální kultura 2021 
 Usnesení: 

 Rada města schvaluje:  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. FV02746.0007 o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny mezi Krajem 

Vysočina a městem Ždírec nad Doubravou. Dodatek prodlužuje termín realizace projektu z programu 

Edice Vysočiny 2020 do 31. 12. 2022. 

2. Smlouvu č. FV02796.0030 o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny mezi Krajem Vysočina a městem 

Ždírec nad Doubravou. Dotace ve výši 37 200 Kč bude poskytnuta z programu Regionální kultura 

2021 na pořádání akce „Filmové léto ve Ždírci nad Doubravou 2021“. 
              Hlasování: 5-0-0 

 

6. Veřejná zakázka č. 09/2021 – „Chodník Nové Ransko“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. souhlasí s vyhlášením výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 09/2021 – „Chodník Nové 

Ransko“,  

2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

3. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné 

soutěži č. 09/2021 – „Chodník Nové Ransko“ ve složení: Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, 

Luděk Špinar,   

4. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: Zdeněk 

Pleva, Bohuslav Němec, Libor Málek. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

7. Veřejná zakázka č. 10/2021 – „Rekonstrukce hygienického zázemí muzea v Horním Studenci“ 

 Usnesení: 

Rada města:  

1. souhlasí s vyhlášením výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 10/2021 – „Rekonstrukce 

hygienického zázemí muzea v Horním Studenci,  

2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

3. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné 

soutěži č. 10/2021 – „Rekonstrukce hygienického zázemí muzea v Horním Studenci“ ve složení: 

Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Luděk Špinar,   

4. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: Zdeněk 

Pleva, Bohuslav Němec, Libor Málek. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

8. Smlouva o krátkodobém nájmu 

Usnesení: 
Rada města: 

1. schvaluje podmínky Smlouvy o krátkodobém pronájmu nebytových prostor se Zdravotní pojišťovnou 

ministerstva vnitra České republiky se sídlem Praha 3, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00, 

IČO: 47114304. Předmětem pronájmu je kancelář o velikosti 19,75 m2 nacházející se v I. patře 

v budově MěÚ na adrese Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou. 

2. smlouva je uzavřena na dobu neurčitou od 2. 12. 2021 s výpovědní lhůtou 1 měsíc, 



JID: MZ-eObec-04125/21      č.j.: MŽ/58/2021-23 

    Zápis z 81. schůze rady města, strana 3 z 3 

3. schvaluje cenu pronájmu 200 Kč včetně DPH za každý termín pronájmu 1 x měsíčně vždy v době  

9:30 – 11:30 hod. 

             Hlasování: 5-0-0 

 

9. Investiční akce v základní škole 
Usnesení: 

Rada města bere na vědomí seznam investičních akcí v základní škole.   

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Dopravní situace před vchodem do základní školy 
Usnesení: 

Rada města: 

1. bere na vědomí informaci o dopravní situaci před hlavním vchodem do základní školy, 

2. pověřuje starostu k jednání s projektanty ohledně návrhu řešení dopravní situace před hlavním 

vchodem do ZŠ. 

Hlasování: 5-0-0 
 

11. Poptávka zimní údržby místních komunikací a údržba lyžařských běžeckých stop 

 Usnesení: 

 Rada města: 

1. ukládá místostarostovi vyzvat místní dopravce k podání nabídek na zimní údržbu komunikací a 

v termínu do 3. listopadu 2021 předložit radě města plán zimní údržby MK na zimní období 

2021/2022, 

2. schvaluje uzavření smlouvy s Josefem Švejdou, Křiby 315, 664 17 Tetčice, IČ: 12192091, na zimní 

údržbu lyžařských běžeckých stop v sezóně 2021/2022 s cenou 80 Kč bez DPH / km upravené stopy, 

nejvýše do 80 000 Kč vč. DPH za sezónu. 
 Hlasování: 5-0-0 

 

12. Žádost o příspěvek na provoz 
Usnesení: 

Rada města: 

1. bere na vědomí žádost o příspěvek na provoz Domova pro seniory Drachtinka pro rok 2021, 

2. schvaluje příspěvek ve výši 20 000 Kč, který bude poskytnut dle darovací smlouvy.   

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) řešení cesty k Pobočnému rybníku, 

b) umístění ukazatele rychlosti v Horním Studenci, 

c) seznam požadavků na r. 2022 z osadních výborů Kohoutov a Údavy, 

d) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali pan M. Š. a paní E. N. ze Ždírce nad 

Doubravou, 

e) příští jednání rady města se uskuteční 3. 11. 2021 od 15.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


